АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022                                  с. Каратузское		                            № 893-п

О проведении районного соревнования по настольному теннису

         В целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды
здорового образа жизни среди сельских жителей, расширения сети              общественных физкультурно-спортивных объединений и клубов, выявления и поддержки   лучших спортсменов района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     	1. Директору МБУ «Центр физической культуры и спорта Каратузского района» (А.Г. Лелькова), организовать подготовку спортивного мероприятия по настольному теннису,  в  селе Каратузское,  12 ноября  2022 года,  спортивный зал «Сибирь»  с  соблюдением  превентивных мер,  направленных  на  предупреждение  распространения  коронавирусной  инфекции.
2. Утвердить Положение о проведении районных соревнований по настольному теннису (приложение №1).
       	3. Руководителю управления образования (Т.Г.Серегина) организовать участие  учащихся  образовательных учреждений района в данном мероприятии.
     	4. Директорам образовательных учреждений и руководителям физкультурно-спортивных клубов Каратузского района, организовать подготовку поселковых спортсменов и принять участие в данном мероприятии, с соблюдением превентивных мер безопасности, согласно положения.
      	5.  Финансовому управлению администрации района (заместителю главы района по финансам, экономике – руководителю финансового управления (Е.С. Мигла) обеспечить финансирование данного мероприятия в пределах средств подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта  Каратузского района» (Мероприятие 1.1 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий);
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам администрации Каратузского района Савина А.А.
	7. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Каратузского района.
	8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                                            А.А. Савин

	Приложение № 1 к постановлению                                                                                                                администрации   Каратузского района                                                                                         от 11.11.2022 № 893-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районных соревнований по настольному теннису

Цели и задачи:
       Соревнования проводятся с целью привлечения учащейся молодёжи и взрослого населения района к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного мастерства, пропаганды здорового образа жизни и организации активного  досуга.
Основные задачи:
- пропаганда здорового образа жизни среди сельского населения разных возрастных категорий;
- развитие и популяризация игры в настольный теннис;
- подготовка спортивного резерва в сборные команды района для участия в соревнованиях различных уровней.

Место и время:
       Соревнования проводятся 12 ноября 2022 г. в с. Каратузское  спортивный зал «Сибирь». Приезд и регистрация команд  до 9.30 час.
Начало в 10.00 час.
Участники соревнований:
Соревнования личные.
Возраст:
2007г.р. и старше;
2008 – 2009г.р.;
2010 и мл.
Система проведения соревнований определяется главной судейской коллегией в зависимости от количества участников.

Система розыгрыша и определение победителей:
     Соревнования проводятся по круговой системе, согласно правилам игры в настольный теннис. Личное первенство определяется по сумме набранных очков.

Награждение и расходы:
       Призеры и победители награждаются медалями и грамотами. Расходы на проезд и питание участников за счёт средств командирующих организаций.
Предварительные заявки подаются обязательно до 11 ноября в электронном виде или бумажном носителе в МБУ «ЦФКС Каратузского района» или на почту: sportvkarat@mail.ru.

image1.emf

_________Microsoft_Word1.docx
[bookmark: _GoBack][image: Описание: \\DEKA\Users\Public\Коршунова А.Н\Герб.jpg][image: Описание: \\DEKA\Users\Public\Коршунова А.Н\Герб.jpg][image: Описание: \\DEKA\Users\Public\Коршунова А.Н\Герб.jpg][image: Описание: \\DEKA\Users\Public\Коршунова А.Н\Герб.jpg]

image1.jpeg